健保局中區分局與中區全體醫院聯繫會議紀錄
時  間：95年11月16日下午2點30分

地  點：健保局中區分局（以下稱本分局）4樓會議廳

出席人員：

中區醫院代表：如簽到名冊

本分局：

丁副理增輝、陳組長墩仁、林專員美喜、周課長名玓、陳課長麗尼、陳課長雪姝
主席：陳經理明哲                      紀錄：張傳慧

壹、宣佈開會

貳、主席致詞：（略）

參、報告事項：詳見會議資料
肆、提案討論

提案一                     提案單位：健保局中區分局

案由：轄區「96年醫院總額結算執行架構偏遠地區醫院認定原則」乙案，提請討論。

說明：

一、本分局94年之認定原則，以行政院研究發展考核委員會91年「偏遠地區設置公共資訊服務站策略規劃」報告書中，認定之偏遠程度低(新社鄉、東勢鎮、竹塘鄉、溪州鄉、芳苑鄉、大城鄉、福興鄉、集集鎮、水里鄉、竹山鎮)與偏遠程度高(和平鄉、魚池鄉、仁愛鄉、國姓鄉、鹿谷鄉、中寮鄉、信義鄉)之鄉鎮屬偏遠地區。

二、依戶籍檔試算95年3月前述地區保險對象實際參與醫院醫療照護費用佔率與權重校正（偏遠程度低*1.2、偏遠程度高*1.6）結果，選取偏遠地區個案之醫療費用佔醫院申報醫療費用40%以上之醫院，屬轄區認定之偏遠地區醫院。

三、符合前開認定之醫院計有東勢協和醫院、東勢農民醫院、竹山秀傳醫院、泰宜婦幼醫院、埔里基督教醫院、彰基二林分院、洪宗鄰醫院、宋志懿醫院等8家，本分局擬將此8家醫院列為「96年醫院總額結算執行架構偏遠地區認定醫院」。

決議：偏遠地區醫院認定部分，依埔里榮民醫院建議將該院榮民排除計算偏遠地區個案之醫療費用佔率乙節，另提本分局與醫院總額聯繫會議討論，餘照案通過。

伍、其他決議事項：
一、本局預計明（96）年推動全民健康保險垂直整合計畫，希望醫院與基層診所能共同參與此整合計畫。

二、有關95年第3季目標點數與特定項目之回補比率調整事宜，因時間緊迫將授權由工作小組於近期內儘速開會討論決定，回補點數以1億2千萬為上限。

三、另外加2成專審核扣部分，公式：核減率×0.2×目標點數；附註：當醫院申報數小於目標數，應以申報數為計算基準。

陸、散會：下午5點20分。
聯席會第四次會議紀錄

2
2